[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

MOÇÃO Nº             /2023/GJS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta E. Casa e cumpridos os trâmites regimentais, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao atleta Mateus Lucas Almeida Rodrigues, que vem se destacando nas competições de fisiculturismos na região mineira, subindo diversas vezes nos palcos, sendo elas “Classic physique Júnior “ e a Classic physique sênior até 1,75 de altura no qual ficou  em segundo lugar em ambas categorias  trazendo 2 troféus pra Sete Lagoas no campeonato master estreante 2023.

JUSTIFICATIVA

	As competições que a atleta participou contou com dezenas de atletas de diversas regiões entre elas o Setelagoano Mateus Lucas Almeida Rodrigues. Ele nos relatou um pouco de sua trajetória:
	No qual toda a sua preparação foi realizada na academia mega fit 3, a preparação foi feita junto a equipe que chama coelhos Team minas e o personal arque medes, eu participei de 2 categorias sendo elas “Classic physique Júnior “e a Classic physique sênior até 1,75 de altura e fiquei em segundo lugar em ambas categorias trazendo 2 troféus pra Sete Lagoas.

Sala das Sessões de Sete Lagoas, 23 de maio de 2023.

Júnior Sousa
Vereador PSD [image: ]

Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.png
JUNIOR
SOUSA

image2.png
»iiﬁ%